

**Handläggare**  
Thomas Wiklund  
Telefon: 50828200

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Grönare Stockholm - Förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden.**

Svar på remiss från kommunstyrelsen om Grönare Stockholm – Förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden (Dnr 171-1292/2016)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Steinunn Á Håkansson  
Tf. förvaltningschef

Robert Sköld  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen mottagit remissen Grönare Stockholm. Förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden

Idrottsförvaltningen är positiv till att det utvecklas en tydligare styrning och samordning för stadens parker och grönområden. Vidare är förvaltningen positiv till att en samordningsgrupp bildas, som samlar nämnderna för att underlätta styrning och operativt arbete.

Idrottsförvaltningen anser det är av vikt att förtydliga förvaltningens roll i utveckling av grönområden och parker i avsnittet för ansvarsfördelning och styrning. Förvaltningens roll i utvecklingen och arbetet för att få fler stockholmare att vistas och motionera i

naturen och förvaltningens samordning kan därför vara större än vad som indikeras i nuvarande plan för samordning. Även förvaltningens roll som utförare av biotopvård bör förtydligas då detta sker genom finansiering via Länsstyrelsen eller EU-bidrag och därmed inte via kommunala skattemedel.

Vidare ser förvaltningen positivt på att grönstrukturerna, och hur dessa kan länkas samman, behandlas i kommande översiktsplaner. I kommande översiktsplaner är det därför viktigt att i ett tidigt stadie aktivt arbeta med att skapa förutsättningar för anläggande och underhåll av aktivitetsytor som exempelvis utegym och motions- och skidspår för att nämna några exempel.

### **Ärendets beredning**

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen mottagit remissen Grönare Stockholm. Förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden (Dnr 171-1292/2016), för besvarande senast den 28 november 2016. För att remissvaret ska inkomma i tid behöver omedelbar justering ske. Remissen har skickats till samtliga stadsdelsnämnder, facknämnder och Stockholms Stadshus AB. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av driftavdelningen.

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen fick i budget för 2016 i uppdrag att se över samordning, styrning och finansieringslösningar för grönstrukturfrågor inom Stockholms stad med syftet att staden ska kunna växa på ett hållbart sätt. Stadsledningskontorets översyn redovisas i ”Grönare Stockholm – Förslag till nya riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden”.

### **Ärendet**

I förslaget till riktlinjer framhålls att Stockholms parker och grönområden har en mycket stor betydelse för invånarnas livskvalité och spelar en viktig roll i att möta de utmaningar som ett förändrat klimat kan ge. I stadens framtidsvision 2040, Ett Stockholm för alla, redovisas en hög ambitionsnivå för den offentliga gröna miljön samtidigt som bostadsbyggandet är högt. Inriktningen är alltså att skapa en stad som både är tätare och grönare.

Ansvar för planering, genomförande och förvaltning av parker och naturområden delas mellan flera av stadens nämnder och bolag. Uppdelningen av ansvarsområden medför att det är av stor betydelse för arbetet med de gröna frågorna att det sker en samverkan mellan förvaltningar och bolag och att det finns en styrning av arbetet.

Syftet med riktlinjerna är att, med utgångspunkt från stadens övergripande vision och mål, lägga fast generella riktlinjer för ett grönare Stockholm och att ge strategisk vägledning för hur målen ska omsättas i det praktiska arbetet med planering, genomförande och förvaltning.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Idrottsförvaltningen är positiv till att det utvecklas en tydligare styrning och samordning vad gäller stadens parker och grönområden. Vidare ser förvaltningen positivt på bildandet av en samordningsgrupp som samlar nämnderna. Tidigare erfarenheter från samverkan kring vattenfrågor och klimatanpassning har visat på den positiva betydelsen av liknande forum för att underlätta styrning och operativt arbete.

Idrottsförvaltningen anser att det är av vikt att förtydliga förvaltningens roll i utveckling av grönområdena och parker i avsnittet för ansvarsfördelning och styrning. Idrottsförvaltningens roll i utvecklingen och arbetet för att få fler stockholmare att vistas och motionera i naturen och dess samordnande roll, kan därför vara större än vad som indikeras i nuvarande plan för samordning. Även förvaltningens roll som utförare av biotopvård bör förtydligas då detta sker genom finansiering via Länsstyrelsen eller EU-bidrag och därmed inte via kommunala skattemedel.

Vidare ser förvaltningen positivt på att grönstrukturerna, och hur dessa kan länkas samman, behandlas i kommande översiktsplaner. I kommande översiktsplaner är det därför viktigt att i ett tidigt stadiet aktivt arbeta med att skapa förutsättningar för anläggande och underhåll av aktivitetsytor som exempelvis utegym och motions- och skidspår för att nämna några exempel.

**Bilaga**

Remissen Grönare Stockholm – Riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden.